
FAEPU - FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA, ESTUDO E PESQUISA DE UBERLÂNDIA 
Complexo Regulador - Uberlândia  

Processo Seletivo - Edital 002/2025  
 

1 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2025, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

RENATO GONÇALVES DARIN, DIRETOR GERAL DA FAEPU – 
FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA, ESTUDO E PESQUISA DE 
UBERLÂNDIA, ESTADO DE MINAS GERAIS, PARA O QUADRO DE 
COLABORADORES DA UNIDADE DE COMPLEXO REGULADOR 
(REGULAÇÃO, SIATE E CENTRAL DE AMBULÂNCIAS), NA CIDADE 
DE UBERLÂNDIA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 
- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 
- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 
- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para a função: 

 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Motorista de Ambulância 033 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição 

ADRIANA MENDES ALVES 20017 

ALEXANDRE GUSTAVO DE MELO 20006 

ALINE JUSSARA CARNEIRO 20034 

ANDERSON MAGUERD DE OLIVEIRA 20025 

CARLOS ALBERTO DA COSTA 20035 

CARLOS HENRIQUE FONSECA MACIEL 20014 

CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA 20028 

CLARISBEL CARNEIRO DUELIS DA SILVA 20023 

DANIEL RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 20021 

EDINEI ANANIAS DOS SANTOS 20029 

EDIVANIO FERNANDES DE ANDRADE 20005 

EMANOEL LOPES DOS SANTOS 20020 

FABIO LOURENCO DE OLIVEIRA 20016 

GERALDO DIVINO SILVA 20036 

JEAN HENRIQUE DA SILVA 20019 

JEFERSON HENRIQUE DE SOUZA NOGUEIRA 20026 

JOEL CARVALHO 20022 

JOSE NILTON CARDOSO RUAS 20009 

KAIRON EUGENIO GONCALVES 20042 

LEANDRO MOURA OLIVEIRA 20031 

LUCIANO ETERNO QUEIROZ DE OLIVEIRA 20038 

MARCILIO MENDES RIBEIRO 20012 

MARISLENE CANDELORI TEIXEIRA 20018 

MAURILIO GUIMARAES MARIANO 20039 

OLAVO ANTONIO FURLANETTO 20033 

RAKABIO WADSON PEREIRA CAMELO DA SILVA 20004 



2 
 

REGINALDO ELIAS BATISTA 20041 

SERGIO MARCOS RODRIGUES 20032 

THIAGO EDILBERTO DE FARIA 20024 

VALMIR GERALDO DO AMARAL 20043 

VALTEIR MENDONCA DE FREITAS 20013 

VICTOR GALVAO SOUSA 20001 

WESLITON TIAGO FELIX 20037 

 
 
CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 09 DE MARÇO DE 2025, no 

seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Motorista de Ambulância 
ESCOLA ESTADUAL 

SEGISMUNDO PEREIRA 
Avenida Ortízio Borges, nº 1284 – 

Santa Mônica – Uberlândia/MG 

 
 
Para os candidatos ao cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA cujas provas previstas pelo Edital são 

Escritas e Práticas, estas serão realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas 
salas durante as provas escritas. Deverão estar de posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria 
“exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 

 
RECOMENDA-SE que imprima o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos acima estão 

contidos para que facilite a localização da sala de provas. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 
 

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 
acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 

 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, itens 7.5. ou 7.5.2.  
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos 
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 01 e 02/03/2025, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Uberlândia/MG, 28 de fevereiro de 2025. 

 
 

Renato Gonçalves Darin 
Diretor Geral  


